
ZARZĄDZENIE NR 2785/2023 
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 2140/2022 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 13 września 
2022 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Racibórz 

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miasta Racibórz stanowiącym załącznik do 
Zarządzenia Nr 2140/2022 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 13 września 2022 r. w sprawie 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Racibórz z późn. zm. wprowadza się następujące 
zmiany: 
1) w § 5 w pkt 1: 

a) lit. g otrzymuje brzmienie: 
„g) Wydział Lokalowy i Spraw Społecznych - symbol LS”, 

b) uchyla się lit. l. 
2) w § 9: 

a) w ust. 6 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) Wydział Lokalowy i Spraw Społecznych”, 

b) w ust. 7 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 
„6) Miejskiego Zarządu Budynków”, 

c) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 
„8. Prezydent zapewnia współpracę wymienionych w ust. 6 i 7 jednostek organizacyjnych 

Urzędu i jednostek organizacyjnych miasta z: 
a) Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej pn. Raciborskie Centrum 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
b) Raciborskim Towarzystwem Budownictwa Społecznego Spółka z o. o.”; 

3) w § 10: 
a) w pkt 1 uchyla się lit. b, 
b) w pkt 5 uchyla się lit. a, 
c) w pkt 7 uchyla się lit. a, 

4) § 21 otrzymuje brzmienie: 

„§ 21.  Do zadań Wydziału Lokalowego i Spraw Społecznych należą sprawy: 
1) w zakresie spraw lokalowych: 

a) opracowywania bilansu potrzeb mieszkaniowych gminy i założeń do programów 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy; 



b) wydawania skierowań do zawarcia umów najmu lokali mieszkalnych, zamiennych 
i socjalnych stanowiących mieszkaniowy zasób gminy oraz tymczasowych pomieszczeń; 

c) przygotowywania postępowania dotyczącego oddania w najem wolnych lokali 
mieszkalnych o powierzchni użytkowej przekraczającej 80m2 oraz adaptacji pomieszczeń 
niemieszkalnych na lokale mieszkalne; 

d) prowadzenia postępowania w zakresie oddawania w najem lokali użytkowych; 
e) prowadzenia spraw z zakresu odszkodowań z tytułu niedostarczenia przez gminę lokali 

socjalnych osobom uprawnionym do ich wynajęcia na mocy wyroków sądu lub 
niedostarczenia tymczasowych pomieszczeń; 

f) opiniowania zapotrzebowań finansowych - dotacji na wykonywanie przez Miejski 
Zarząd Budynków zadań statutowych; 

g) współdziałania z Miejskim Zarządem Budynków w wykonywaniu przez zakład funkcji 
zarządcy zasobu lokali stanowiących własność gminy Racibórz lub pozostających 
w samoistnym posiadaniu gminy; 

h) współdziałania z Wydziałem Gospodarki Nieruchomościami w zakresie sprzedaży lokali 
i realizacji przepisów ustawy o własności lokali; 

i) współpracy z Raciborskim Towarzystwem Budownictwa Społecznego Spółką z o.o. - 
której udziałowcem jest Miasto Racibórz - w zakresie spraw dotyczących budownictwa 
mieszkaniowego; 

j) zapewnienia realizacji zadań przypisanych do wykonania gminie z zakresu pomocy 
państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu 
mieszkania, 

2) w zakresie spraw społecznych: 
a) planowania, koordynacji i realizacji zadań miasta w zakresie ochrony zdrowia, 

profilaktyki oraz innych określonych zagadnień społecznych; 
b) z zakresu współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi oraz Raciborską Radą 

Działalności Pożytku Publicznego; 
c) koordynacji wykonywania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii; 
d) współpracy z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej pn. Raciborskie 

Centrum Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych; 
e) współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej; 
f) współpracy z Warsztatem Terapii Zajęciowej; 
g) prowadzenia i aktualizacji bazy danych o organizacjach pozarządowych działających na 

terenie miasta, w tym realizujących zadania publiczne z budżetu miasta; 
h) współdziałania z instytucjami, organizacjami i urzędami zajmującymi się problemami 

osób społecznie niedostosowanych, problemami uzależnień oraz przemocy w rodzinie; 
i) realizacji zadań miasta z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej, które nie zostały 

przekazane do Ośrodka Pomocy Społecznej.”; 
5) uchyla się § 26, 
6) schemat struktury organizacyjnej Urzędu Miasta Racibórz stanowiący załącznik do regulaminu 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszego Zarządzenia. 



§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierzam Kierownikom jednostek organizacyjnych Urzędu, 
a nadzór nad wykonaniem Zarządzenia sprawować będę osobiście. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

 
   

Prezydent Miasta 
 
 

Dariusz Polowy 
 



Załącznik do Zarządzenia Nr 2785/2023 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 10 sierpnia 2023 r.  
 
         Załącznik do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Racibórz  
 

SCHEMAT STRUKTURY ORGANIZACYJNEJ URZĘDU MIASTA RACIBÓRZ 
 

 
   PREZYDENT MIASTA  

II Zastępca Prezydenta  Skarbnik Miasta  

 Wydział Organizacyjny 

 Urząd Stanu Cywilnego 

Wieloosobowe 
stanowisko ds. prawnych  

 Wydział Spraw 
Obywatelskich 

 Wydział Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa  

 Straż Miejska 

 Wydział Edukacji 

 Wydział Lokalowy 
i Spraw Społecznych 

Referat Zamówień 
Publicznych  

 Sekretarz Miasta  

Biuro Prezydenta Miasta 

 Biuro Rady Miasta 

 Biuro Zarządzania 
Kryzysowego 

Biuro Audytu 
i Kontroli 

I Zastępca Prezydenta 

 Wydział Finansowy  Wydział Inwestycji 
i Urbanistyki 

 Wydział Komunalny 

 Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami 

 Wydział Dróg Miejskich 

Inspektor Ochrony 
Danych 

 Wydział Rozwoju 

Stanowisko ds. architektury 
i przestrzeni miasta 

Stanowisko ds. ochrony 
zabytków – Miejski 

Konserwator Zabytków  

 Wydział Promocji, 
Kultury, Turystyki 

i Sportu 



 
Uzasadnienie 

W związku z wprowadzeniem zamian organizacyjnych w Urzędzie Miasta Racibórz 
wynikających z Zarządzenia Nr RC.120-40/2023 Prezydenta Miasta Racibórz - Kierownika 
Urzędu Miasta z dnia 31 lipca 2023 r. polegających na połączeniu Wydziału Lokalowego 
i Wydziału Spraw Społecznych oraz utworzeniem nowego wydziału o nazwie Wydział 
Lokalowy i Spraw Społecznych - nastąpiła konieczność zmiany zapisów Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Miasta Racibórz. 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Litera g

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b zm. Punkt 6

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c zm. Ustęp 8
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c zm. Ustęp 8 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c zm. Ustęp 8 Litera b



	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 21
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 21 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 21 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 21 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 21 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 21 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 21 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 21 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 21 Punkt 1 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 21 Punkt 1 Litera h
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 21 Punkt 1 Litera i
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 21 Punkt 1 Litera j

	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 21 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 21 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 21 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 21 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 21 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 21 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 21 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 21 Punkt 2 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 21 Punkt 2 Litera h
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 21 Punkt 2 Litera i



	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



